[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.09.2020 № ПОС.03-1602/20

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации г. Переславля-Залесского

от 30.12.2019 г. № ПОС.03-3007/19

«О закрытии кладбищ для свободных

захоронений»

В связи с выявлением на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области кладбищ, на которых полностью использована территория для создания новых мест захоронений, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996                № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Санитарными правилами «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения» (СанПиН 2.1.2882-11, утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.06.2011 № 84),

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести изменения в Перечень кладбищ, закрытых для свободных захоронений на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, утвержденный постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 30.12.2019 № ПОС.03-3007/19 «О закрытии кладбищ для свободных захоронений», изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Шеффеля И.Г.
Глава города Переславля-Залесского                                                     В.А. Астраханцев

Приложение

к постановлению Администрации

города Переславля-Залесского

                                                                                 от 11.09.2020 № ПОС.03-1602/20
Перечень кладбищ, закрытых для

свободных захоронений на территории городского

округа город Переславль-Залесский Ярославской области
	1
	Алексино с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	2
	Багримово с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	3
	Березники д., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	4
	Бибирево с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	5
	Большая Брембола с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области (старое кладбище)

	6
	Боронуково д., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	7
	Будовское с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	8
	Веска с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	9
	Веськово с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	10
	Воронцово с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	11
	Выползова Слободка с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	12
	Выползово д., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	13
	Гагаринская Новоселка с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	14
	Глебовское с. (возле д. 111 ул. Московская), городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области (старое кладбище)

	15
	Голоперово с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	16
	Городище с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	17
	Даратники д., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	18
	Дмитриевское с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	19
	Добрилово с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	20
	Дубнево д., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	21
	Елпатьево д., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	22
	Ермово с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	23
	Забелино д., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	24
	Иванисово с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	25
	Ивановское с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	26
	Ильинка д., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	27
	Ильинское с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	28
	Калистово с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	29
	Колган д., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	30
	Красное с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области (два кладбища)

	31
	Кубринск с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области (старое кладбище в северной части с. Кубринск)

	32
	Купань с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	33
	Лучинское с. (Дмитровский с/о), городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	34
	Лучинское с. (Дубровицкий с/о), городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	35
	Малая Брембола с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	36
	Малое Ильинское с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	37
	Михалево с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	38
	Нестерово с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	39
	Николо-Царевна с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	40
	Никульское с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	41
	Новое с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	42
	Перцево с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	43
	Петрищево с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	44
	Погост д., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	45
	Пожарское с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	46
	Реленский п., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	47
	Рогозинино с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	48
	Рождествено с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	49
	Романово с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области (Пригородное территориальное управление)

	50
	Романово с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области (Рязанцевское территориальное управление)

	51
	Самарово с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	52
	Семендяйка с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	53
	Скоблево с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	54
	Славитино с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	55
	Слободка с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	56
	Соболево д., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	57
	Соломидино с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	58
	Сольба м., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	59
	Спасс с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	60
	Твердилково д., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	61
	Троицкая Слобода с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	62
	Троицкое с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	63
	Фалелеево с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	64
	Филипповское с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	65
	Хмельники с. (Андриановский с/о), городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области

	66
	Ям с., городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области